
 

HESCO AGENCIES LTD. 
Shinagawa TS Bldg. 4FL ,13-40, Konan 2-Chome 

Minato-Ku, TOKYO 108-0075. 

2025年 5月 
 

輸入コンテナ返却時のお願い 

 
お客様各位 
 
平素より弊社サービスをご利用頂き、厚く御礼申し上げます。 

輸入空コンテナ返却時のお願い及び注意事項につきまして、下記の通りご案内いたします。 

お客様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 
 

記 
 
輸入で使用してきたコンテナを、コンテナ内部に残存物や汚れを残した状態で返却されます

と、受け取りをお断りさせていただく場合がございます。 

お客様にて、残存物の除去、掃き掃除、水洗い等をお手配いただいた上でご返却ください。 

貨物起因のダメージ/汚れと見受けられる場合、コンテナの洗浄代/修理代は、 

お客様へご請求させていただきます。 
 
コンテナ返却についての事前の相談・返却ができなかった場合の問い合わせ先 
 

（株）ヘスコ・エージェンシーズ /インベントリー担当 
TEL  :03-6718-0739 

E-MAIL:ops-pil-mell@hescoagencies.com 
 
ご連絡いただく際は、コンテナ番号、返却地(揚港)、BL番号、ダメージの内容 

及び該当箇所の写真（お客様または CYにて撮影したものがあれば）を併せて 

ご送付いただけますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

   
HESCO AGENCIES LTD.   

AS AGENTS ONLY   

mailto:ops-pil-mell@hescoagencies.com

